
令和 2年 2月 23日 

 

「地域づくりから災害支援を考えるフォーラム」開催延期のお知らせ 

 

 日頃より特定非営利活動法人ぎふＮＰＯセンターの活動にご支援、ご協力賜りあり

がとうございます。 

ぎふＮＰＯセンターでは、赤い羽根福祉基金の助成を受け「災害にも強い地域づくり

に向けた調査及びスキーム構築事業」を実施して参りました。その1年間の活動の報告を

兼ね、３月４日に「地域づくりから災害支援を考えるフォーラム」を開催する準備を

進めているところです。 

 今回、現在発生している新型コロナウイルス感染症が拡大している状況を受け、開

催の是非を検討した結果、開催を延期することとなりました。既にお申し込みをいた

だいている多くの皆様、開催に向け、準備を進めていただいていた講師、登壇者の皆

様にはご迷惑をおかけしますことをお詫び申しあげます。 

 ２月２２日現在、岐阜県内及び開催地である岐阜市において、感染者や濃厚接触者

の情報はありませんが、日々刻々と変化する中で、参加者の皆様や講師、登壇者の皆

様に対し、万全な対応、対策の上での開催を行うことが不可能であると判断した次第

です。災害支援や防災、感染症対策も日頃からの活動の中で、リスクを考え、起こり

うる課題を排除しておくことだと考えます。 

 なお、このフォーラムは中止でなく延期とご案内させていただきます。状況が好転

し、万全な対応が可能であると判断した時点で開催する予定でおります。ご理解・ご

協力賜りますよう重ねてお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

特定非営利活動法人 ぎふ NPOセンター 

理事長 野村典博    

 

 


